
 ほ む ら 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://hp.amakusa-web.jp/a0917/MyHp/Pub/Default.aspx 

 

地区振興会長が交代されました 
 

就任のご挨拶    本町地区振興会長 森 孝 

春暖の候 本町町民の皆さまにおかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。このたび、

鶴田正人地区振興会長の後任として、推薦をいただきましたので一年間ではございますが本町地区

振興会長を引き受けることとなりました。前会長のような力量はございませんが精一杯努力をいた

してまいりますので町民の皆さまのご支援をよろしくお願いいたします。 

全国的ではございますが、特に本町は少子化に伴い、人口減少に加え、高齢化が進行しておりま

す。このような時こそ本町の鈴木精神を発揮し、町民の団結力を結集し、本町の活性化を図らなけ

ればならないと思います。 

本町地区振興会の行事も多くのものが計画されておりますので、関係者のご協力をいただきなが

ら実施してまいりたいと考えておりますので、なお一層のご支援をお願いいたしまして就任のご挨

拶といたします。 

 本町戦没者追悼式が挙行されました 
 本町出身の戦没者１２１柱の御霊を慰め、恒久平和を祈念する本町戦没者追悼式が、４月３日（日）

本町地区コミュニティセンター講堂において本町地区振興会主催で献花式により執り行われました。

多くのご来賓、ご遺族の皆様約８０名の参列があり、英霊の御霊に祈りを捧げられました。 

 

 

 

 

第２７４号 

平成２８年 ４月１５日 

編 集 ・ 発 行 

   本 町 地 区 振 興 会 
本町地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ℡･FAX23-4735 
 



【今後の行事予定】 

４月２１日（木）第１回本町地区振興会役員会 

２３日（土）第１回男の料理塾 

２８日（木）本町地区社会福祉協議会総会 

５月１０日（火）本町地区振興会総会 

１４日（土）合同研修会 

１５日（日）地区振興会だより発行 

１６日（月）狂犬病予防接種 

 

ありがとうございました。     

○コミセンの花壇の清掃をしてくださいました 

山下 チヅコ様 山下 昌久様 

○地区振興会に香典返しをいただきました。 

松浦ミヅエ様（亡夫 政一様）（新休下） 

ご冥福をお祈りいたします。 

平成２８年度 本町区長会・民生児童委員の紹介 
本年度の行政区長・副区長・民生児童委員の皆さんです。行政区長は町民（区民）の皆さんのご

意見・ご要望等や地区振興会からのお願いなど私たちの代表となって一番身近な所でお世話いただ

きます。１年間よろしくお願いいたします。 

（敬称略） 

 

 

区 行政区長 副区長 民生児童委員 主任児童委員 

宇土 野崎 重造 長田 幸夫 倉田 良一  

 

本町・佐伊津担当 

 

葛西 愛子 

鶴 田中 庄一 倉田 敏喜 

平床 松下 松義 松坂 政幸 鶴田 徳雄 

福岡 松下 政利 井上 五郎 

寺領 磨田 敦男 倉田 文雄  

岡部起世美 

 

新休 岡部 富雄 松下十四生 

横久保 堀田 福男 岡部 孝好 

下河内 岡部 誠 田中 剛史 野嶋美智男 

枦の原 岡部 志郎 坂本 幸司 

★ 本町区長会長  堀田 福男 

★ 本町区長副会長 岡部 誠  松下 松義 

「男の料理塾」を開催します 

第１回男の料理塾を開催します。 

受講希望者の方は、４月２０日（水）まで本町

地区コミュニティセンターへ申し込みくださ

い。 

日 時：４月２３日（土）  

午後 7 時～ 

受講料：千円   

持参品：エプロン 

初めての方も大歓迎です！！ 

気軽にご参加ください 

 

 

 

地区振興会（コミセン）よりお願い 

 各種行事や大会などの様子を写真に撮って

振興会だよりやホームページへ掲載したりし

ます。活動の様子を多くの方に知っていただく

ためにもご理解とご協力よろしくおねがいし

ます。 

 コミセン事務室入り口に忘れ物を置いてま

す。4 月末に片づけたいと思いますの 

でお心当たりの方はご確認ください。 


